
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

III сессия   I   созыва

РЕШЕНИЕ

14 ноября 2014года                     пгт Красногвардейское                 № 3/28     

О принятии Устава муниципального образования 
Красногвардейский район Республики Крым

 
           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  8  июля  2005  года  №97-ФЗ  «О
государственной  регистрации  уставов  муниципальных  образований»,  Законом
Республики  Крым  от  21  августа  2014  года  №54-ЗРК  «Об  основах  местного
самоуправления в Республике Крым»,  решением Красногвардейского районного
совета  Республики Крым от  2  октября   2014  года   № 12/12  –  I «О вопросах
принятия  Устава   муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики  Крым», на  основании  заключения  Рабочей  группы  о  результатах
публичных  слушаний  по  обсуждению  проекта  Устава  муниципального
образования  Красногвардейский  район Республики Крым  от  07.11.2014  года  и
рекомендаций  постоянной  комиссии  по  вопросам  депутатской  деятельности,
местного  самоуправления,  защите  прав  граждан  и  взаимодействию  с
общественными организациями

            Красногвардейский районный совет Республики Крым решил:

1.  Принять  Устав  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым (прилагается).
    2. Председателю Красногвардейского районного совета: 

-  в  течение  15  дней  со  дня  принятия  направить  Устав  муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на  государственную
регистрацию в Главное управление Министерства юстиции России по Республике
Крым и Севастополю. 

- после проведения государственной регистрации, в течение  7 дней со дня
его  поступления  из  Главного  управления  Министерства  юстиции  Российской
Федерации  по  Республике  Крым  и  Севастополю опубликовать  (обнародовать)
настоящее решение и Устав в газете «Официальный вестник Красногвардейского
района»  и  разместить  на  сайте  http://rk.gov.ru  в  порядке,  установленном
действующим законодательством. 



- в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования)
Устава  направить  в  регистрирующий  орган  сведения  об  источнике  и  о  дате
официального  опубликования  (обнародования)  для  включения  указанных
сведений  в  государственный  реестр  уставов  муниципальных  образований
субъекта Российской Федерации. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете
«Официальный вестник Красногвардейского района». 
         4 . Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по вопросам депутатской деятельности,  местного самоуправления, защите прав
граждан и взаимодействию с общественными организациями.

Председатель 
районного совета                                                                     Р.С. Шантаев  

2


	РЕШЕНИЕ
	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», решением Красногвардейского районного совета Республики Крым от 2 октября 2014 года № 12/12 – I «О вопросах принятия Устава муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым», на основании заключения Рабочей группы о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта Устава муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым от 07.11.2014 года и рекомендаций постоянной комиссии по вопросам депутатской деятельности, местного самоуправления, защите прав граждан и взаимодействию с общественными организациями
	4 . Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам депутатской деятельности, местного самоуправления, защите прав граждан и взаимодействию с общественными организациями.

